
Ministero dell’Istruzione 
Centro per l'Istruzione degli Adulti 

CPIA Montagna 
Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 
C.M. BOMM365005 C.F. 91378910375 

sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO CONVENZIONE DI CASSA CONTRATTO PLUERIENNALE DAL 
01/07/2024 AL 30/06/2027 

 
Prot. in segnatura 

CIG: B189F3971E 

Codice Univoco di fatturazione UFBG8Y 
 

 
La Dirigente Scolastica 

 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 /2016; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 Codice degli Appalti, nuovo Codice dei Contratti Pubblici 

in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia dei 

contratti pubblici; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera n 94 del 12/02/2024; 

CONSIDERATO che il valore della fornitura relativo a quanto in oggetto è inferiore ai limiti fissati come da art.49 comma 

4,5,6 D.lgs 31/03/2023 n. 36; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa mediante Procedura di affidamento 

diretto, ai sensi del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 art. 50 

ACCERTATA che sussiste la copertura finanziaria all'Aggregato A01; 

 

VISTA la possibilità di deroga all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo 

inferiore ai 5.000,00 Euro come detta il D. Lgs 36/2023 art. 49 comma 6 

 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative -finanziarie didattiche 

dell’Istituto 

VISTA la necessità di nominare Banca Cassiera per la Convenzione di cassa scadente il 30/06/2024 

RILEVATA  l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

VISTO il congruo preventivo della BCC Felsinea soc. coop. per un importo di Euro 750,00+iva al 22% per ogni anno 

in convenzione (durata 3 anni) pervenuta con PEC del 23/05/2024, assunta al nostro protocollo VI.3 - 

0001401 - 23/05/2024 

VISTA la Delibera Commissario Straordinario del 30/04/2024 n. 103; 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa mediante Procedura di affidamento 

diretto, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, art. 36, comma 2, lett. a), alle condizioni di cui al preventive 

ricevuto e al Capitolato Tecnico prodotto dal soggetto aggiudicatario; 
ACCERTATA che sussiste la copertura finanziaria all'Aggregato A01; 

VISTO l'art. 1, comma 629 della Legge n. 190/2014 in materia di versamento diretto dell'Iva all'Erario (split 

payment); 

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad € 2.250,00 oltre IVA, e trova copertura nel 

programma annuale 2024 e nei due esercizi finanziari seguenti. 

DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001402 - 23/05/2024 - VI.2 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/


Ministero dell’Istruzione 
Centro per l'Istruzione degli Adulti 

CPIA Montagna 
Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 
C.M. BOMM365005 C.F. 91378910375 

sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

 

DI IMPEGNARE la somma di € 2.250,00+IVA AL 22% sull'E.F. di competenza 2024 e i due successivi imputandola alle 

Attività A01; 

 

DI INFORMARE la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010; 

 

DI NOMINARE  il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023. 

 

Si precisa che il servizio di cui all’oggetto viene svolto in associazione temporanea di imprese tra la BCC Felsinea soc.coop e 

la Cassa Centrale, la quale è pronta per l’adozione della piattaforma SIOPE+ 

 

   DI AFFIDARE    al costituendo raggruppamento temporaneo d’imprese, tra BCC FELSINEA SOC. COOP. (capogruppo  

   mandataria) e CASSA CENTRALE BANCA – CREDITO COOPERATIVO ITALIANO S.P.A. (mandante), il servizio di  

   cassa per il triennio 01/07/2024 – 30/06/2027  

 

 

 

La Dirigente Scolastica Prof.ssa Elisabetta Morselli 

(Documento firmato digitalmente) 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001402 - 23/05/2024 - VI.2 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/

		2024-06-20T17:17:41+0200
	ELISABETTA MORSELLI




